
Bazuar në nenin 40-k paragrafi 1 alineja 2 paragrafi 3 dhe paragrafi 4 dhe neni 40-l paragrafi 1 të Ligjit për Kuvendin e Republikës së Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 104/2009 dhe “ Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 14/20, 174/21, 298/21 , 67/22 dhe 65/23), neni 30 paragrafi 1 paragrafi 2 paragrafi 3 dhe paragrafi 5 dhe neni 48 paragrafi 4 të Ligjit për zyrtarët administrativ (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/14, 199/14, 48/ 15, 154 /15, 5/16, 142/16 dhe 11/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 275/2019, 14/20, 215/21, 99/22 dhe 208/24), Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e shpalljes së brendshme, mënyrën e paraqitjes së kërkesës për avancim, mënyrën e kryerjes së përzgjedhjes administrative dhe intervistën, si dhe mënyrën e pikëzimit të tyre dhe numrin maksimal të pikëve nga procedura e përzgjedhjes, në varësi të kategorisë së punës për të cilën është publikuar shpallja e brendshme (“Fletorja Zyrtare të Republikës së Maqedonisë" numër 11/15 dhe 35/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" numër 303/20) dhe Rregulloren për sistemimin e vendeve të punës në Shërbimin e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 01-566/1 e 29.1 2021, numër 01-4692/1 nga 14.11.2022 viti dhe numri 01-4210/1 nga 30.8.2023 , njofton sekretari i përgjithshëm i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut
SHPALLJE INTERNE nr. 2/2024
për avancimin e 5 nëpunësve në

Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut publikon shpallje të brendshme për avancimin e 5 nëpunësve në këto vende pune:
1. Këshilltar për përgatitjen e seancave të Kuvendit, Departamenti për përgatitjen e seancave të Kuvendit, Sektori për seancat e Kuvendit, në nivel me titullin këshilltar B1 , zyrtar i asamblesë së ekspertëve të nivelit të parë me kod SOB. 01 01 B01 000 - 1 ekzekutues ;
Kushtet e përgjithshme:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut ;

- të përdorin në mënyrë aktive gjuhën maqedonase ;

- të jetë në moshë madhore ;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës ;

- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Kushtet e veçanta:

- për nivelin B1, niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas ECTS ose shkallës VII/1 të përfunduar, Shkenca Juridike ose Shkenca Politike ;
- të paktën tre vjet përvojë pune në këtë profesion ;

- Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë ;

- njohja aktive e njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) .
Kompetencat e përgjithshme të kërkuara të punës në nivelin e mesëm:

- zgjidhja e problemeve dhe marrja e vendimeve për çështjet e fushës së tyre;

- mësimi dhe zhvillimi;

- komunikimi;

- arritja e rezultateve;

- punë me të tjerët/punë ekipore;

- ndërgjegjësimi strategjik;

- orientimi ndaj klientit/aktorëve dhe

- menaxhimin financiar .
Orari i orarit të punës :

- Ditët e punës : e hënë - e premte

- Orari i punës : 40 në javë

- Orari i punës : nga 8:30 deri në 16:30

- Shuma monetare e pagës neto : 43.885,00 denarë
2 . Këshilltar i Komisionit për Mbikëqyrjen e Zbatimit të Masave të Monitorimit të Komunikimeve, Departamenti për Mbështetjen e Trupave Punuese mëmë në Fushën e Mbrojtjes dhe Sigurisë, Mbikëqyrjen e Punës së Agjencisë Kombëtare të Sigurisë dhe Agjencisë së Inteligjencës dhe Mbikëqyrjen e Zbatimit të Masave të Monitorimit për komunikim, Departamenti për trupat punues të Kuvendit, në nivel me titullin B1 këshilltar , ekspert zyrtar parlamentar i nivelit të parë me kod SOB 01 01 B01 000 - 1. ekzekutues ;
Kushtet e përgjithshme:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut ;

- të përdorin në mënyrë aktive gjuhën maqedonase ;

- të jetë në moshë madhore ;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës ;

- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Kushtet e veçanta:

- për nivelin B1, niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas ECTS ose shkallës VII/1 të përfunduar, Shkenca Juridike, Sociologji ose Mbrojtje dhe Siguri ;

- të paktën tre vjet përvojë pune në këtë profesion ;

- Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë ;

- njohja aktive e njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) .
Kushte të tjera të veçanta :

- Posedimi i certifikatës së sigurisë kombëtare SEKRET SHTETËROR brenda 12 muajve pas punësimit, në të kundërt do të ndërpritet marrëdhënia e punës .
Kompetencat e përgjithshme të kërkuara të punës në nivelin e mesëm:

- zgjidhja e problemeve dhe marrja e vendimeve për çështjet e fushës së tyre;

- mësimi dhe zhvillimi;

- komunikimi;

- arritja e rezultateve;

- punë me të tjerët/punë ekipore;

- ndërgjegjësimi strategjik;

- orientimi ndaj klientit/aktorëve dhe

- menaxhimin financiar .
Orari i orarit të punës :

- Ditët e punës : e hënë - e premte

- Orari i punës : 40 në javë

- Orari i punës : nga 8:30 deri në 16:30

- Shuma monetare e pagës neto : 43.885,00 denarë
3.Këshilltar për kontabilitet dhe pagesa, Departamenti për kontabilitet dhe pagesa, Departamenti për çështje financiare, në nivel me titullin këshilltar B1, zyrtar i asamblesë së ekspertëve të nivelit të parë me kod SOB 01 01 B01 000 - 1 zbatues;

Kushtet e përgjithshme:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut ;

- të përdorin në mënyrë aktive gjuhën maqedonase ;

- të jetë në moshë madhore ;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës ;

- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

Kushtet e veçanta:

- për nivelin B1, niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 240 kredite sipas ECTS ose të diplomës së përfunduar VII/1, Bibliotekari dhe dokumentacion, Shkenca ekonomike ose shkenca organizative dhe menaxhim (menaxhimi) ;

- të paktën tre vjet përvojë pune në këtë profesion ;

- Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë ;

- njohja aktive e njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) .
Kompetencat e përgjithshme të kërkuara të punës në nivelin e mesëm:

- zgjidhja e problemeve dhe marrja e vendimeve për çështjet e fushës së tyre;

- mësimi dhe zhvillimi;

- komunikimi;

- arritja e rezultateve;

- punë me të tjerët/punë ekipore;

- ndërgjegjësimi strategjik;

- orientimi ndaj klientit/aktorëve dhe

- menaxhimin financiar .
Orari i orarit të punës :

- Ditët e punës : e hënë - e premte

- Orari i punës : 40 në javë

- Orari i punës : nga 8:30 deri në 16:30

- Shuma monetare e pagës neto : 43.885,00 denarë 
4. Bashkëpunëtor i lartë për menaxhim personal të burimeve njerëzore, Departamenti për menaxhim personal të burimeve njerëzore, Sektori për menaxhim të burimeve njerëzore, në nivel me titullin B2 bashkëpunëtor i lartë , zyrtar profesional parlamentar i nivelit të dytë me kod SOB 01 01 B02 000 - 1 ekzekutues; 
Kushtet e përgjithshme:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut ;

- të përdorin në mënyrë aktive gjuhën maqedonase ;

- të jetë në moshë madhore ;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës ;

- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Kushtet e veçanta:

- për nivelin B2, niveli VI B i kualifikimit sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe ka fituar së paku 180 kredite sipas ECTS ose shkallën VII/1 të përfunduar, Shkencat Juridike ;

- të paktën dy vjet përvojë pune në këtë profesion ;

- Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë ;

- njohja aktive e njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) .

Kompetencat e përgjithshme të kërkuara të punës në nivelin e mesëm:

- zgjidhja e problemeve dhe marrja e vendimeve për çështjet e fushës së tyre;

- mësimi dhe zhvillimi;

- komunikimi;

- arritja e rezultateve;

- punë me të tjerët/punë ekipore;

- ndërgjegjësimi strategjik;

- orientimi ndaj klientit/aktorëve dhe

- menaxhimin financiar .
Orari i orarit të punës :

- Ditët e punës : e hënë - e premte

- Orari i punës : 40 në javë

- Orari i punës : nga ora 08:30 deri në 16:30

- Shuma monetare e pagës neto : 39.073,00 denarë 
5. Bashkëpunëtor i ri për përkrahje administrative të organeve punuese prindërore në fushën e arsimit, shkencës, sportit, shëndetësisë, kulturës, punës dhe politikës sociale, Departamenti për mbështetje të organeve punuese prindërore në fushën e arsimit, shkencës, sportit, shëndetësisë, kulturës, punës. dhe politika sociale, Departamenti për trupat punues të Kuvendit, në nivel me titullin B4 bashkëpunëtor i ri , zyrtar profesional parlamentar i nivelit të katërt me kod SOB 01 01 B04. 000 - 1 ekzekutues ;
Kushtet e përgjithshme:

- të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut ;

- të përdorin në mënyrë aktive gjuhën maqedonase ;

- të jetë në moshë madhore ;

- të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës ;

- me vendim të formës së prerë të gjykatës nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.
Kushtet e veçanta:

- për nivelin B4, niveli i kualifikimeve VI B sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe fitoi së paku 180 kredite sipas ECTS ose shkallës së përfunduar VII/1, Shkencat Juridike, Punë Sociale dhe Politika Sociale, Administratë dhe Administratë Publike ose Sociologji ;
- me ose pa përvojë pune në profesion ; 

- Njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrë ;

- njohja aktive e njërës prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht) .
Kompetencat e përgjithshme të kërkuara të punës në nivelin e mesëm:

- zgjidhja e problemeve dhe marrja e vendimeve për çështjet e fushës së tyre;

- mësimi dhe zhvillimi;

- komunikimi;

- arritja e rezultateve;

- punë me të tjerët/punë ekipore;

- ndërgjegjësimi strategjik;

- orientimi ndaj klientit/aktorëve dhe

- menaxhimin financiar .
Orari i orarit të punës :

- Ditët e punës : e hënë-e premte

- Orari i punës : 40 në javë

- Orari i punës : nga 8:30 deri në 16:30

- Shuma monetare e pagës neto : 35.051,00 denarë
Konkursi i brendshëm mund të dorëzohet nga zyrtari parlamentar, i punësuar në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, i cili i plotëson kushtet e përgjithshme dhe të veçanta për plotësimin e pozitës të përcaktuara për nivelin përkatës me Ligjin për nëpunës administrativ dhe në Rregulloren për sistematizim. të vendeve të punës në shërbim të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, si dhe:

- të ketë marrë notën "A" ose "B" gjatë vlerësimit të fundit në të cilin është vlerësuar ;
- të jetë në një pozicion në një nivel menjëherë më të ulët ose të jetë në pozicion në të njëjtën kategori me pozicionin për të cilin është publikuar shpallja e brendshme ;
- të ketë kaluar të paktën dy vjet në të njëjtin nivel dhe

- se nuk i është shqiptuar asnjë masë disiplinore në vitin e fundit para publikimit të njoftimit të brendshëm.
Kandidatët mund t'i bashkëngjisin aplikacionit dëshmitë e mëposhtme:
- certifikata për trajnime të kryera me sukses (certifikata jo më të vjetra se 5 vjet) dhe/ose
- çertifikatat për mentorim të suksesshëm ( si mentor ose zyrtar administrativ i mentoruar ) .
Aplikacionin e plotësuar dhe dëshminë e të dhënave që përmban aplikacioni, kandidatët duhet ta dorëzojnë me shkrim përmes zyrës së regjistrave të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut në Departamentin për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore me shënimin “për shpallje të brendshme”, si dhe në adresën elektronike zyrtare të Departamentit: SektorHR@sobranie.mk
Kandidatët duhet të dorëzojnë aplikacionin me dokumentet e nevojshme brenda 5 ditëve nga publikimi i shpalljes së brendshme.

Në aplikim, kandidatët janë të detyruar me përgjegjësi materiale dhe penale të konfirmojnë se të dhënat në aplikacion janë të sakta, dhe provat e paraqitura janë të vërteta me origjinalin.
SHËNIM: Kandidati që ka futur të dhëna të rreme në aplikim ose që paraqet aplikim të pakompletuar dhe të parregullt të plotësuar nuk do të merret parasysh dhe do të skualifikohet nga procedura e mëtutjeshme sipas këtij njoftimi.
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM
Marina Dimovska
Punuar nga: Sashko Stamenkov, MSc

Drejtuar nga: Aleksandra Kokinovska
Miratuar nga: Dejan Mojsoski, M.Sc[image: image3.jpg]
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